Администрация

сельского поселения

«Хабариха»
	[image: image1.png]

	«Хабариха»

сикт овмöдчöминса

администрация

                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                              ШУОМ
	от  25  сентября  2023 г.                  № 16

с. Хабариха, Республики Коми

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Хабариха» от 11 ноября 2022 г.              № 33 «Об утверждении муниципальной программы сельского поселения «Хабариха» «Развитие территории сельского поселения «Хабариха»

Администрация сельского поселения «Хабариха» постановляет:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Хабариха» от 11 ноября 2022 г. № 33 «Об утверждении муниципальной программы сельского поселения «Хабариха» «Развитие территории сельского поселения «Хабариха» следующие изменения:
- таблицу № 1 приложения № 1 к муниципальной программе сельского поселения «Хабариха» «Развитие  сельского поселения «Хабариха» изложить в новой редакции, согласно приложения к данному постановлению.
Глава сельского поселения «Хабариха»                                                    Т.А. Канева

Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения «Хабариха»

от 25 сентября 2023 г. № 16
Таблица № 1

Перечень и сведения о целевых индикаторах (показателях)

муниципальной программы

	№ пп
	Наименование

целевого индикатора    (показателя)
	Единица измерения
	Направ-ленность

<1>
	Принадлежность

<2>
	Значения индикатора (показателя)

	2021 год

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Развитие территории сельского поселения «Хабариха»

	Задача  1.  Обеспечение максимальной вовлеченности жителей села, общественных организаций, трудовых коллективов в реализацию мероприятий по благоустройству территории сельского поселения «Хабариха»

	1.
	Уровень благоустройства общественных территорий  (нарастающим итогом).
	%
	▲

│
	ИЦ; ИС
	15
	15
	20
	30
	40

	Задача 2. Приведение в удовлетворительное состояние уровня благоустройства территории сельского поселения «Хабариха»

	2.
	Число реализованных народных проектов (в год).
	Ед.
	     ▲

│
	ИМБТ
	1
	0
	1
	1
	1

	Задача 3.         Обеспечение реализации муниципальной программы.

	3.
	Уровень ежегодного достижения индикаторов (показателей) Программы
	%
	     ▲

│
	ИЦ; ИЗ
	100
	0
	100
	100
	100

<1> Направленность показателя обозначается:

▲

│ - направленность на рост, т.е. позитивно рассматривается рост значения целевого индикатора (показателя);

 │

  ▼- направленность на снижение, т.е. позитивно рассматривается снижение значения целевого индикатора (показателя);
<2> отражается условное обозначение принадлежности целевого индикатора (показателя), содержащегося в документах стратегического планирования и иных документах, а именно:

ИЦ - целевой индикатор (показатель) цели муниципальной программы;

ИЗ - целевой индикатор (показатель) задачи подпрограммы;

ИМ - целевой индикатор (показатель) основного мероприятия и (или) мероприятия;

ИМБТ - целевой индикатор (показатель), определенный на основании показателя результата использования субсидии и (или) иных межбюджетных трансфертов, отраженного в таблице 5.
1